ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3081/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Saúde,  solicitando  a  disponibilização  do  curso  GMAU  –  Grupo  de
Motociclistas de Atendimento às Urgências, visando o aumento de servidores habilitados.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  se  faz  necessária,  haja  vista  que  o  serviço  de  MOTOLÂNCIA  está  em
desenvolvimento e será habilitado no Município de Itajaí, previsto ainda para o corrente
ano.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE OUTUBRO DE 2023

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL